RESOLUÇÃO CA N.0 195/99
Estabelece os valores dos preços públicos a
serem cobrados pela utilização das
dependências do Cine Teatro Universitário
Ouro Verde, da Casa de Cultura da
Universidade Estadual de Londrina.

CONSIDERANDO o processo n.0 416.493;
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO aprovou

e eu, Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1º   Os valores dos preços públicos para utilização das dependências do Cine Teatro

Universitário Ouro Verde, da Casa de Cultura, pela comunidade externa são os
seguintes:

POR PERIODO DE 04 HORAS

CINE TEATRO UNIVERSITÁRIO OURO VERDE
DIAS ÚTEIS

 MANHÃ............................................. R$ 200,00
 TARDE...............................................R$ 250,00
 NOITE................................................ R$ 550,00

SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS
 MANHÃ............................................. R$ 250,OO
 TARDE...............................................R$ 330,OO
 NODE.................................................R$ 700,OO
 GARANTIA MINIMA DIAS ÚTEIS R$150,00
 GARANTIA MINIMA SABADOS,
 DOMINGOS E FERIADOS...............R$200,OO
 SALA CELSO GARCIA CID...........  R$  25,73

Parágrafo único. Quando julgar de interesse da Universidade, o Conselho de

Administração poderá autorizar a isenção dos valores estabelecidos na presente
Resolução.

Art. 2º O recebimento dos valores estabelecidos nesta Resolução será efetuado mediante recibo
padronizado na Unidade prestadora dos serviços ou no Banco do Estado do Paraná S/A

Parágrafo único. Quando a arrecadação se der na Unidade prestadora dos serviços a mesma

recolherá, posteriormente, os valores no Banco do Estado do Paraná S/A.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 11 de novembro de 1999.

Prof. Jackson Proença Testa
Reitor